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Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Świadczenie usług w zakresie transportu 
posiłków i produktów żywnościowych z kuchni Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy   ul. Bialskiej 
104/118 na oddziały szpitalne przy ul. PCK 7. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – NR 1 
 
 

Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
informuje, że w dniu 15 lutego 2016 r. wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) w postępowaniu na świadczenie usług w zakresie transportu 
posiłków i produktów żywnościowych z kuchni Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy ul. Bialskiej 104/118 na oddziały szpitalne przy ul. PCK 
7. Poniżej przekazuję treść pytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 
 
PYTANIE NR 1  
Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający chce, aby Wykoanwca przedstawił decyzję na kuchnię 
Wykonawcy skoro zamówienie dotyczy transportu posiłków z kuchni Zamawiającego?  

Odpowiedź: 
 Zamawiający informuje, iż w opisie przedmiotu zamówienia w Załączniku Nr 3 do SIWZ  w pkt. 13 

wystąpiła omyłka redakcyjna.  Zamawiający uchyla zapis w Załączniku Nr 3 do SIWZ w pkt. 13 o treści 
,,Wykonawca powinien posiadać wymagane uprawnienia i pozwolenia na wykonywanie usługi wraz z 
decyzją Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (kuchnia, środki transportu)”, i w to miejsce 
wprowadza  zapis o treści ,,Wykonawca powinien posiadać decyzję Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej o dopuszczeniu samochodu jako środka transportu posiłków”. 

 
PYTANIE NR 2 
Prosimy o informacje czy wózki transportowe, o których mowa w SIWZ to wózki typu platformowego 
do transpotu posiłków w pojemnikach GN czy wózki bemarowe?  

Odpowiedź: 
Wózki, do rozwożenia posiłków to wózki typu platformowego na których ustawia się termoporty z GN  
i wydaje posiłki. Nie wymaga się wózków bemarowych.  

 
PYTANIE NR 3 

Ile wózków transportowych zdaniem Zamawiającego powinien posiadać Wykoanwca?  
Odpowiedź: 
Wózki na oddziały będą zamawiane wg potrzeb Zamawiającego (jeśli zepsują się te, które są 
używane). Obecnie usługa realizowana jest 16  wózkami z czego 14 szt. jest własnością 
Zamawiającego, a 2 wózki  zabezpiecza Wykonawca w ramach obowiązującej umowy. 

 

PYTANIE NR 4 

Czy w przypadku posiadania i przedstawienia procedury rozdzielności w czasie przez Wykonawcę, 
Zamawiający dopuszcza aby, takie rozwiązanie mógł zastosować Wykonawca w trakcie realizacji 
usługi w stosunku do urządzeń transportowych?  

Odpowiedz: 
Zamawiający dopuszcza rozdzielność czasową samochodu pod warunkiem prowadzenia monitoringu  
mycia  i dezynfekcji samochodu.  



PYTANIE NR 5 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację wzoru umowy - poprzez wprowadzenie z mocy prawa § 142 ust. 
5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, ze zm.), 
umożliwiającego wprowadzenia postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy umowy zawartej na okres dłuższy niż 12 miesięcy. 
Ustawodawca wprowadził wymóg, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań 
wszczętych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje 
umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP.  
Od obowiązku wprowadzenie takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnych przypadku 
odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora postępowania 
przetargowego. Brak takich zapisów stanowi kwalifikowaną wadę SIWZ, co może skutkować 
nieważnością całego postępowania. Mając na uwadze powyższe, wnoszę o wprowadzenie do SIWZ 
wymaganych w art. 142 ust 5 ustawy zapisów, precyzujących, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy 
ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu 
prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Terminy wejścia w 
życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są niezależne od woli 
stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów 
publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich 
słusznych interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 
142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia 
zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się 
zachować. Stąd obowiązek zawarcia w SIWZ swego rodzaju automatycznych mechanizmów 
dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu 
zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian. Skoro to zdarzenia zewnętrzne 
determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne 
jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego 
zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin 
wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości, co do tego, czy nie mamy do 
czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak, bowiem obiektywnego 
powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do 
działań legislacyjnych ustawodawcy.  
W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez zmianę zapisów wzoru 
umowy na:  
Zmiany umowy:  
1. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w    wypadku 
wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:  
a. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy                
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  
c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.  
Strony dopuszczają możliwość wprowadzenia następujących istotnych zmian do umowy:  
1.1. zmiany cen jednostkowych brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT; w takim przypadku 
do podanych w formularzu cenowym jednostkowych netto posiłków zostanie doliczony podatek VAT w 
wysokości obowiązującej w chwili powstania obowiązku podatkowego;  
1.2. zmiany cen jednostkowych netto w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę; w takim przypadku wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga 
uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych koszów wynikających 
z wprowadzenia zmian, a wysokość wynagrodzenia Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu 
całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio 
wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem 
wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.  
1.3. zmiany cen jednostkowych netto w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę niższych cen 
jednostkowych netto za dostawę posiłków;  w takim przypadku nowe ceny jednostkowe obowiązują 
od dnia zaoferowania przez Wykonawcę niższych cen jednostkowych.  
1.4. zmiany wartości umowy netto jak i brutto w przypadku zmiany ilości zamawianych usług, zmiany 
cen jednostkowych posiłków lub zmiany stawki  podatku VAT. 
1.5. zmiany, o których mowa w pkt. 1.1 – 1.5 będą obowiązywać od dnia wejścia w życie tych zmian.  
 
 



Odpowiedz: 
Zamawiający informuje, iż stosowne zapisy zawiera § 11 ust. 1 pkt. 4 i ust. 1 pkt. 11 i 12 wzoru 
umowy, stanowiącej Załącznik Nr 5 do SIWZ.  

 

PYTANIE NR 6 
Prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy o możliwości rozwiązania umowy przez każdą ze stron z 
trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia.  
Odpowiedz: 
Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
 

Zamawiający, działając zgodnie z  art. 38 ust. 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), informuje o przesunięciu terminu składania ofert na dzień 
22.02.2017 r. na godzinę 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godzinie 10:15, 
pokój 310 (II piętro). 

Miejsce składania i otwarcia ofert, określone w § 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
pozostają bez zmian. 

 

 

 
Z poważaniem 

 
Z upoważnienia Dyrektora WSzS im. NMP 

Z-ca Dyrektora Ds. Lecznictwa 
 

lek. med. Janusz Kapustecki 



 


